
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 342-01/20-01/40  

URBROJ: 2167/01-09/01-20-2  

Poreč-Parenzo, 22. svibnja 2020.  

 

Temeljem članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

broj 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom Grada Poreča-

Parenzo KLASA: 342-01/20-01/36 URBROJ: 2167/01-02/11-20-1 od 12.05.2020. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o ugovorima o koncesiji i radu 

koncesionara na pomorskom dobru za 2019. godinu, te se upućuje Gradskom vijeću Grada 

Poreča-Parenzo na donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 1. ovog Zaključka dati će Đulijano 

Petrović, pročelnik Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom Grada Poreča-

Parenzo. 

 

 

Privitak: 

- prijedlog Odluke 

 

 

GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 



 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 

 

URBROJ:  

Poreč - Parenzo,  

 

 

Temeljem članka 76. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/2017) i članka 41. 

Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18), Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj dana __________ 2020. godine donijelo je sljedeću 

 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Izvješća o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara na pomorskom dobru za 

2019. godinu 

 

 

Članak 1. 

Prihvaća se Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara na pomorskom dobru za 2019. 

godinu, a prema propisanom obrascu Ministarstva financija Republike Hrvatske (Prilog 1). 

 

 

Članak 2. 

Prilog iz prethodnog članka sastavni je dio ove Odluke. 

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo“. 

 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom, ovdje 

2. Ministarstvo financija, Katančićeva 5, 10000 Zagreb 

3. Pismohrana, ovdje 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

 

1. PRAVNA OSNOVA 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članka 76. Zakona o koncesijama („Narodne 

novine“ broj 69/2017) kojim je propisano da davatelj koncesije do 01. lipnja tekuće godine za 

prethodnu godinu dostavlja ministarstvu nadležnom za financije izvješće o ugovorima o koncesiji i 

radu koncesionara. Navedenim člankom također je propisano da se izvješće o ugovorima o koncesiji i 

radu koncesionara dostavlja na obrascu koji ministarstvo nadležno za financije objavljuje na svojim 

internetskim stranicama. 

Člankom 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 

10/18) propisane su ovlasti Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

2. OCJENA STANJA 

Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara na pomorskom dobru za 2019. godinu 

sastavljeno je na propisanom obrascu Ministarstva financija Republike Hrvatske (Prilog 1). U 2019. 

godini ukupno je naplaćeno 172.090,05 kuna za ukupno dva ugovora o koncesiji na pomorskom dobru 

(Ugovor o koncesiji za gospodarsko korištenje luke posebne namjene, luke nautičkog turizma – 

Marine Poreč i Ugovor o koncesiji za posebnu upotrebu pomorskog dobra – komunalna 

infrastruktura/podzemni spremnici za prikupljanje komunalnog otpada na dijelu k.č. 370 k.o. Poreč), i 

to za stalni dio koncesijske naknade, dok uplata za varijabilni dio koncesijske naknade u 2019. godine 

nije bilo. 

U 2019. godini nije bilo raskinutih ugovora o koncesiji na pomorskom dobru, nije bilo financijskih, 

inspekcijskih ili drugih nadzora, te nisu sklapani podugovori. 

 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI AKTOM 

Prikaz plaćanja naknade za koncesije na pomorskom dobru na području Grada Poreča-Parenzo za 

2019. godinu, poduzetih radnji vezanih za nadzor rada koncesionara, pokrenutih mjera prisilne naplate 

naknade za koncesiju i drugih novčanih obveza po osnovi nalaza/rješenja inspekcijskih i drugih službi, 

raskinutih ugovora o koncesiji i onih koji su u procesu raskida, provedbe podugovora i ugovora o 

potkoncesiji te ostalih bitnih podatke o provedbi ugovora o koncesiji. 

 

 

4. CILJ DONOŠENJA AKTA 

Davanje financijskog izvješća o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara na pomorskom dobru na 

području Grada Poreča-Parnzo za 2019. godinu. 

 

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE AKTA 

Nisu potrebna posebna sredstva za provođenje ove Odluke. 


